



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO DE 92,8 INPM - CX COM 12 UNDS	CX	70	128,00	8.960,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	120	2,80	336,00
3	APAGADOR C/ DEPÓSITO PARA QUADRO NEGRO	UND	100	5,80	580,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL / PRETA C/ PONTA 0,7MM	UND	200	0,80	160,00
5	CARTOLINA 150G - TAM. 50X66CM	UND	1000	0,70	700,00
6	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CX. C/ 50UNID.	CX	100	2,50	250,00
7	CLIPS 3/0 GALVANIZADO CX. C/ 50UNID.	CX	100	2,20	220,00
8	COLA LÍQUIDA P/ ISOPOR 80GR - CX C/12 UNID.	CX	70	63,00	4.410,00
9	E.V.A CORES VARIADAS	UND	1500	1,70	2.550,00
10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45MM	UND	200	3,20	640,00
11	GRAMPEADOR EM METAL, TAM. M P/ ATÉ 20FLS - GRAMPO 26/6	UND	100	9,70	970,00
12	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - CX C/ 5000 UNID.	CX	20	4,80	96,00
13	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALERGICO CX C/ 40 UNDS-64 PALITOS	CX	20	104,00	2.080,00
14	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO CX C/ 40 UNDS-64 PALITOS	CX	20	144,00	2.880,00
15	PAPEL 40KG	UND	500	1,20	600,00
16	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM - PCT. C/ 400FLS	PCT	70	48,60	3.402,00
17	PAPEL CAMURÇA 40X60CM	UND	500	1,10	550,00
18	PAPEL CARTÃO 50X70 280G	UND	500	1,30	650,00
19	PAPEL CREPON	UND	1500	1,10	1.650,00
20	PAPEL MADEIRA 66X96	UND	700	1,20	840,00
21	PAPEL LAMINADO 49X59 60G	UND	1000	1,20	1.200,00
22	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL - CX C/ 12 UNID.	CX	400	63,20	25.280,00
23	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UNDS - CORES VARIADAS	CX	300	48,60	14.580,00
24	ÁGUA SANITÁRIA - EMB. 1LT	UND	1000	2,49	2.490,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO - EMB. DE 500 ML	UND	1300	1,99	2.587,00
26	DESINFETANTE DE USO GERAL - EMB. 1 LT	UND	1300	3,00	3.900,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

27	ESPONJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE - TAM. 75MM X 110MM	UND	1500	0,50	750,00
28	LÂ EM AÇO - EMBALAGEM C/ 08 UNDS	UND	350	1,50	525,00
29	PANO DE CHÃO - TAM. 78X60CM	UND	2000	4,99	9.980,00
30	PANO DE PRATO LISO - TAM. 50X70CM	UND	1500	2,99	4.485,00
31	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - EMB. PCT C/ 4 RL DE 30M10CM	PCT	1000	2,95	2.950,00
32	RODO EM BORRACHA (EVA) DUPLA - TAM. 42CM C/ CABO	UND	800	24,99	19.992,00
33	SABÃO EM PÓ - EMB. DE 1KG	UND	1300	10,00	13.000,00
34	SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UNID. DE 200GR	PCT	600	6,25	3.750,00
35	SACO P/ LIXO C/ CAP. P/ 15LT - EMB. PCT C/ 10 UNID.	PCT	200	1,70	340,00
36	SACO P/ LIXO C/ CAP. P/ 30LT - EMB. PCT C/ 10 UNID.	PCT	200	1,70	340,00
37	SACO P/ LIXO C/ CAP. P/ 50LT - EMB. PCT C/ 10 UNID.	PCT	200	1,70	340,00
38	VASSOURA DE PELO C/ CABO	UND	800	8,00	6.400,00
39	VASSOURA DE CIPÓ S/ CABO	UND	250	7,00	1.750,00
					147.163,00

Pacajá – Pará, 27 de novembro de 2017

Maria Edneide Barreto da Silva
Secretária Municipal de Educação